
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

12
0 

 

 

 

Cizí jazyky - Angličtina 

Months of the year 

M L R R F A X R Y 

A I E E E U U E R 

R R B B B G R B A 

C P M M R U E M U 

H A E E U S B E N 

E Y V T A T O C A 

N L O P R Y T E J 

U U N E Y A C D I 

J J H S K M O D X 

 
 

APRIL AUGUST DECEMBER 

FEBRUARY JANUARY JULY 

JUNE MARCH MAY 

NOVEMBER OCTOBER SEPTEMBER 
 
 
Pozn: najděte v osmisměrce názvy měsíců uvedené pod ní.                
Každý měsíc označte jinou barvou.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 
 

 
 

Milí spolužáci,  
na lednové schůzce jsme probrali bodování zimní výzdoby. Moc 
se nelíbilo, jak někteří parlamentníci bodovali. Na konci ledna 
jsme naplánovali ještě jednu schůzku, kde nám deváťáci řekli, jaké 
téma bude na Maškarním reji. 
 
                                                                       Kamila Kotková, 8.A 
 

11  

 

 

Milí žáci, vážení rodiče,  

k vysvědčení jsme si pro děti přichystali akci s názvem „Kouzelník“. Na 
olympiádě z dějepisu nás reprezentovala Adéla Ratzková, které se však 
nepodařilo postoupit do krajského kola. Na olympiádě z českého jazyka 
nás reprezentovala Aneta Šanderová. Výsledek soutěže zatím neznáme. 
Školní družina vystupovala se svým programem v Domově důchodců v 
Třeboni. Žáci devátých tříd si mohli vyzkoušet tzv. “Přijímačky 
nanečisto“. Výsledky jim budou sděleny v prvním týdnu v únoru. Velkou 
radost nám udělala žákyně Hana Zahradníková ze třídy 3. A. Žákyně 
reprezentovala Jihočeský kraj na XI. zimní olympiádě dětí a mládeže 
2025 v Moravskoslezském kraji. V běžeckém lyžování zdravotně 
postižených se umístila na čtvrtém místě. Blahopřejeme a těšíme se 
společně z jejího krásného výsledku.  

Doufám, že se dětem vysvědčení povedlo podle jejich představ. Nezáleží 
na tom, kolik je jedniček na papíře, ale kolik toho „zůstalo“ v hlavě. 
Pokud se něco nepovedlo, je šance to napravit.  

Jana Polčáková, ŘŠ 

Parlamentní okénko 

 
Ahoj všichni, 
přibližně v polovině tohoto měsíce nás čekají jarní prázdniny, v termínu 
od 17. 2. do 23. 2.  Také už máme první pololetí za sebou, takže si 
konečně můžeme oddechnout a nabrat síly do nového pololetí. Dále nás 
čeká Maškarní rej, o téma se postarají deváté třídy. V pátek 14. 2. bude 
Valentýn. Jak jistě víte, je to svátek lásky, který byste měli oslavit se 
svými nejbližšími, třeba valentýnskou poštou. Doufám, že vám tohle 
únorové vydání přinese inspiraci a nové podněty. 
 
                                                        Kateřina Hlaváčová-šéfredaktorka  

2 

Křížovka 
          
          
          
          
        
          

 

 
 
                                                                                 Tobiáš Sokolík, 6.C 
 

1. Je to plod borovice 
2. Dělá to kopii papírů a mají to hodně ve školách 
3. Krychle nebo válec je t_____o 
4. Oslavě před Novým rokem se také říká  

S________r 
5. Je to kulaté a jí se z toho jídlo 
6.  Je to sladké, mají to rády malé děti a je to na 

klacíku 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
    
    
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                                                                        
 
                                            
 

 
       

             
             
             
                                                                                                                     
 

                                        

9 

 

 

                                                                 
 
               
             
         

3

Eliščiny dobroty 

 K zimním radovánkám a sportům neodmyslitelně patří sníh, kterého jsme se 
dočkali až v lednu. Když nám konečně sníh jednoho dne krajinu zasypal, bylo 
to mezi dětmi opravdu pozdvižení. Všichni měli obrovskou radost. Na 
procházce jsme si užili stavění sněhuláků a nouze nebyla ani o tradiční 
„koulovačku“.  
 Ve školním klubu je naším hlavním tématem Naše vlast. Společně jsme si 
vyprávěli o zajímavých místech naší republiky, hradech a zámcích. Povídali 
jsme si také o zimních sportech. Děti slepily papírový model hradu Rabí, 
jednoho z nejrozsáhlejších českých hradů. Vyráběli jsme také záložky 
z barevných papírů s různými oblíbenými motivy. 
 Navštívili jsme i městskou knihovnu, kde si děti mohly vypůjčit knihy nebo 
relaxovat v čítárně.                                                       

Školní klub 

 V novém roce 2025 jsme ve školní družině nezaháleli. V prvním týdnu nového 
roku jsme si povídali, jak děti strávily Vánoce doma se svými rodinami, co 
našly pod stromečkem a jaké dodržovaly obyčeje. Rovněž jsme se věnovali i 
svátku Tří králů. Četli jsme si, co nám o nich říká historie, jaké jsou u nás 
zvyky a tradice.  
 Hlavním tématem měsíce byly sněhové radovánky. Ačkoliv leden nebyl 
k dětem mimořádně štědrý a neobdaroval je pořádnou sněhovou nadílkou, i tak 
jim trocha té sněhové pokrývky k radosti stačila. V parku stavěly sněhuláky, 
oblíbené pohádkové postavy a sochy podle jejich kreativity. Celý měsíc jsme 
samozřejmě tvořili a malovali, a to hlavně vše, co nám připomínalo zimu a 
lednové dny.  
 Ve všech odděleních se také hrály hry na rozvoj slovní zásoby, trénování 
paměti a postřehu.  
 16. ledna jsme s žáky zavítali do Domova seniorů, kde děti potěšily babičky a 
dědečky svým vystoupením. Přinést jim trochu radosti a úsměvů bylo cílem 
naší návštěvy.  
                                                                                            Veronika Tlačilová 
 

Školní družina 

 

 
Ahoj, máte rádi Valentýn a chcete si připravit něco dobrého? Tak tady 
mám recept přímo pro vás. Je jednoduchý, ale moc dobrý. 
 
Valentýnská srdíčka 
 
Suroviny: 

 1 sáček mražených malin (200 g) 
 čokoláda na vaření 
 sítko 

Postup: 
Maliny vyndáme z mrazáku a necháme je mírně rozmrazit. Poté je 
rozmačkáme vidličkou. Vzniklé pyré dáme do sítka a vymačkáme 
přebytečnou šťávu. Pyré natlačíme do srdíčkového vykrajovátka. 
Opakujeme, dokud nám nedojde pyré. Srdíčka dáme na hodinu do 
mrazáku. Mezitím, co se srdíčka mrazí, rozpustíme čokoládu, nejlépe 
ve vodní lázni. Po půl hodině vyndáme srdíčka z mrazáku a postupně 
je namáčíme v čokoládě. Jakmile máme všechna srdíčka obalená v 
čokoládě, dáme je opět na 15 minut do mrazáku. Pak už je stačí vyndat, 
pocákat cik-cak čokoládou a posypat třeba sušenými nebo 
lyofilizovanými malinami. 
Kluci, nechcete to zkusit pro svoje holky? Určitě budou mile 
překvapené. 
 
                                                                           Eliška Zemanová, 8.B  

10
0 



                                                                                                      

 
 

Křížovka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

               
1.               

    

              
2.          

 

              
3.               

  

              
4.           

   

               
5.           

   

               
6.          

    

               
7.         

               
8.                

 

1. Ke komu jezdí děti na prázdniny? 
2. Co chytají rybáři? 
3. Co nosí král na hlavě? 
4. Nejlepší přítel člověka. 
5. Dopravní prostředek, který jezdí po kolejích. 
6. Král zvířat. 
7. Co máme mezi očima? 
8. Kdo staví domy? 

Václav Ďoubal 

4 
9 

Vlastní tvorba 

Květiny pro tebe 
 
Únor, měsíc lásky, jediné nad čím přemýšlím jsi ty a nebe, pod 

okno přinesou ti milion růží, jen pro tebe z lásky. Řízneš se o 

ně jako o nůž? Pod okno donesl ti hodně tulipánů, krásné, 

růžové nebo radši žluté? Vyzvednutí tě před oknem na koni a 

projedeme se, chceš-li, krásně si to užijeme. Jen my dva, ty a 

já, nebe a květiny. 

                                                                              Nela Papežová 7.A 
 

Slovo na závěr 

Zdravím všechny redaktory, přispěvatele a čtenáře, 

převzala jsem po p. uč. Nikole Frankové částečně tvorbu časopisu. 
Obracejte se na mě s čímkoliv. Byla bych ráda, kdybyste tvořili články, 
které budou bavit vás i vaše spolužáky. Sama za sebe vím, že mě baví 
zajímavosti, zvláštnosti, křížovky a doplňovačky. Nebaví mě, když 
něco někdo zkopíruje. To si mohu najít na internetu. Pište tam i vaše 
vlastní postřehy a názory. Tím ten časopis bude zajímavý. Klidně i 
úsměvné příhody ze života na škole (existují přece i přestávky). 
Můžete dodávat křížovky i v cizím jazyce. Baví mě i vařit. Ráda se 
dozvím zajímavé recepty, případně vaše postřehy s jídlem v cizině, kde 
jste byli s rodiči na dovolené.  
Všem předem děkuji za ochotu podílet se na školním časopise a za 
příspěvky.  
                                                                               Ivana Trembulaková 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Enhypen 
Základní informace 
Enhypen je jihokorejská chlapecká hudební skupina, která byla 
založena společností Hybe Co. 30. listopadu 2020. Tato skupina se 
skládá ze sedmi členů: Jungwon (kapelník), Heeseung, Jay, Jake, 
Sunghoon, Sunoo a Ni-ki. 
Jejich hity 
Bite Me, Sweet Venom, Drunk-Dazed, SHOUT OUT a FEVER 
Náš názor 
Úplnými fanynkami K-popu nejsme, ale tato skupina se nám upřímně 
líbí. Máme rády jejich styl a typ písniček. Naší oblíbenou jsou určitě 
Criminal Love nebo Tamed-Dashed. 
 
                                           Anna Volková, Michaela Zvánovcová 7.B 

 Hudební okénko 
okokénko 

KNIHOMOLOVÉ 

Elegantní den 

  

 

Milý čtenáři, 
 
je tu další měsíc a s ním vám představujeme novou knížku. Je únor, 
Valentýn, a proto budeme psát o knížce s názvem Hypotéza lásky 
od autorky Ali Hazelwood. 
Hypotéza lásky je oblíbený romantický román, který si získal srdce 
čtenářů po celém světě, zejména fanoušků moderní romance. Vyšel 
v roce 2021 a stal se bestsellerem díky svému chytrému humoru, 
charismatickým postavám a netradičnímu prostředí akademického 
světa. 
Hlavní hrdinkou je Olive Smith, doktorandka v oboru biologie, 
která věří spíše v data než v romantickou lásku. Aby přesvědčila 
svou nejlepší kamarádku, že je v pořádku, když začne chodit s jejím 
bývalým přítelem, rozhodne se předstírat, že má vlastní vztah. A 
koho si k tomu vybere? Doktora Adama Carlsena, mladého, ale 
obávaného profesora, kterého se na univerzitě většina lidí bojí kvůli 
jeho tvrdému přístupu. 
Překvapivě Adam souhlasí s tím, že bude hrát jejího falešného 
přítele. Z jejich hraného vztahu se však postupně vyklube něco 
skutečného. Olive si začíná uvědomovat, že Adam není jen chladný 
vědec, jak si původně myslela, ale že má i laskavou a 
ochranitelskou stránku. 
A náš názor? Kniha se nám velmi líbila, dobře se četla a příběh nás 
velmi zaujal. Tato autorka krásně popsala děj v akademickém 
prostředí a postavení žen ve vědě. Hypotéza lásky je ideální kniha 
pro milovníky romantických komedií a fanoušky knih zasazených 
do netradičního prostředí. Nabízí hřejivý a zábavný příběh, který se 
hodí na únorové valentýnské počtení. 
 
                                                        Diana Lyutyk, Lucie Slavíčková 9.A  
 

 Milí spolužáci, 
jak si někteří z vás možná všimli, dne 20. 12. 2024 proběhl ve škole 
"Elegantní den". Úkolem tohoto dne bylo nejen zpříjemnit náladu 
posledního školního dne v roce 2024, ale také připomenout si, že i 
společenským oděvem můžeme něco vyjádřit a prezentovat sami sebe 
ve společnosti. K mému velkému potěšení se účastnili nejen žáci 
druhého stupně, ale i učitelský sbor. Přehlídka byla vskutku překrásná 
a s dojetím musím poděkovat všem, kteří věnovali čas úpravě svého 
zevnějšku a s chutí přijali tuto akci. 
 
                                                                           Lucie Slavíčková 9.A  
 

6 
7 



 

5 
8 

Guinnessova kniha rekordů 
 

 Nejrychlejší kolečko na světě 
 
Sestavil ho kutil Dylan Phillips. Nápad na superrychlé 
motorizované kolečko vznikl v hospodě po několika skleničkách. 
Netrvalo dlouho a na světě se objevil první prototyp, který během 
zkušební jízdy dosáhl úctyhodné rychlosti 37 km/h. Po vylepšení 
dosáhlo jeho motorizované kolečko rychlosti 83,68 km/h a 
vytvořilo tak nový světový rekord. 
 
Nejrychlejší auto na světě 
 
Malá americká značka SSC překonala se svým jediným modelem 
Tuatara rychlostní rekord pro sériová auta. Oficiálně má v knize 
rekordů zapsáno neuvěřitelných 508,73 km/h. Při jednom z 
pokusů auto dokonce upalovalo neuvěřitelných 532,93 km/h. 
 
                                                   Martin Oppolzer a Bára Davidová 7.C 
 
 

Třída 3.B 
V letošním školním roce je nás ve třídě o dvě žákyně méně, takže máme 
18 žáků. Od první třídy máme stejnou třídní učitelku Kristýnu Puklovou. 
Na některé předměty už máme i paní učitelky z jiných tříd, takže si všichni 
zvykáme na změny. S naší paní učitelkou jsme chodili na podzim plavat, 
což nás moc bavilo. Teď, když je led, chodíme každý týden bruslit a jde 
nám to lépe a lépe. Užili jsme si letos dlouhé vánoční prázdniny a nyní už 
vyhlížíme pololetní vysvědčení. 

Zdraví Vás celá 3.B! 

                                                     Anketa  
Veronika, 5. A 

 Jaký měsíc máš ráda a proč? 
V.: „Duben, protože mám narozky.“                  

 Máš ráda zimu? Proč? 
V.: „Ano, protože jsou Vánoce. A ráda bruslím.“ 

 Co jsi dostala k Vánocům? 
      V.: „Dostala jsem triko.“ 
 

        Zima 
 

Sněží, sněží a 
špičky věží 
jsou celé od sněhu, 
zpívám si koledu. 
 
Tři králové už přišli k nám, 
sněžnou vločku v ruce mám. 
 
Sněží, sněží a 
špičky věží 
jsou celé od sněhu,  
zpívám si koledu. 
                                 Josefína Pumprová, Charlotte Šubrtová 
 

Valentýn 

Valentýn (den lásky) 
 
Slaví se 14. února. 
V tento den si dávají přátelé, ale hlavně přítel s přítelkyní, nebo 
naopak, dárky, květiny, bonboniéry a pohlednice s tematikou 
Valentýna – srdcem jako symbolem lásky. Tento svátek není 
původem český, ale pochází z USA, kde si ho Američané velmi 
oblíbili. 
 
                                                                                     Karolína Říhová 7.A 
 


